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EVALUACIÓN TÉCNICA 

PROCESO INVITACIÓN PRIVADA 002 DE 2022 
COMPONENTE 1 

 
 
Proponente: PROCEDITOR LTDA 
NIT: 800.048.254-3 
Representante legal: JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
1 SI 

 
 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS  
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Carta de presentación (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
Especificaciones técnicas (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
Aspectos técnicos (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
RUT (sin folio, archivo PDF) 

Ø CIIU 5811: Edición de libros. 
Ø CIIU 5819: Otros trabajos de edición. 

 

CUMPLE 

Experiencia General Componente 1 
Máximo dos (2) certificaciones de contratos, 
desarrollados y ejecutados en su totalidad en los últimos 
4 años, en los que se pueda verificar que la sumatoria de 
la(s) certificación(es) de los contratos, deberá ser, como 
mínimo, igual o superior a dos (2) veces el presupuesto 
oficial establecido en el Pliegos de Condiciones para este 
componente; y cuyo objeto relacionado con corrección 
de estilo de libros y revistas. 
Anexo 7(sin folio, archivo PDF) 
 

 
 

NO CUMPLE 

 
CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
OSU No. 6 

Suministro de material 
impreso con servicios 

conexos 
 

(sin 
folio, 

archivo 
PDF) 

NO CUMPLE 
No se anexa certificación sino una orden de 
servicio, en la que no se identifica:  
1-Las actividades relacionadas con 
corrección de estilo de libros y revistas. 
2- La certificación tiene un valor global de 
$45.000.000 por servicios de suministro y la 
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experiencia mínima requerida es de 2 veces 
el presupuesto oficial, es decir, que mínimo 
las 2 certificaciones en su conjunto deben 
sumar al menos $80.000.000 

 
 

RESULTADO: NO HABILITADO 
NOTA:  

Se sugiere requerir al proponente, con el propósito de que aclare los aspectos en los cuales NO CUMPLE 
 

 
 
 

ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE 1  
 

CONTRATAR LA CORRECCIÓN DE ESTILO DE LIBROS Y REVISTAS EDITADOS POR LA SECCIÓN DE 
PUBLICACIONES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS. 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Anexo 3 – Oferta Económica – (sin folio, archivo PDF)  
$30.690.000 + IVA ($5.831.100) = TOTAL =$36.521.100 

CUMPLE 

Anexo 7 A- Experiencia Específica –(sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
Anexo 8 – Tiempos de Entrega – (sin folio, archivo PDF) 
100 a 200 cuartillas = 15 díasÒ00 a 400 cuartillas = 20 díasÔ00 a 700 cuartillas = 30 días 

CUMPLE 

 
FACTOR ASIGNACION DE 

PUNTAJE 
PUNTAJE 
POR FACTOR 

PUNTOS 
ASIGNADOS 

OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Maximo TRES (3) 
certificaciones de 
contratos, desarrollados y 
ejecutados en su totalidad 
en los últimos 4 años, en 
los que 
se pueda verificar que la 
sumatoria de la(s) 
certificación(es) 
de los contratos, deberá 
ser, como mínimo, igual o 
superior a 
dos (2) veces el 
presupuesto oficial 
establecido en el Pliegos 
de Condiciones para este 
componente; y cuyo objeto 
relacionado con corrección 
de estilo de libros y 
revistas 
universitarios. 
Estas certificaciones deben 

 
 
 
20 PUNTOS 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 
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ser diferentes a las 
utilizadas para acreditar la 
experiencia habilitante. 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO OBSERVACIONES 
UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

 Corrección de estilo, 
gramatical, ortográfica, 
reescritura y cotejo de 
pruebas, diagramación… 

 

(sin 
folio, 

archivo 
PDF 

CUMPLE 
MONTO: $$ 7.592.200 

UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

 Corrección de estilo, 
gramatical, ortográfica, 
reescritura y cotejo de 
pruebas, diagramación… 

 

(sin 
folio, 

archivo 
PDF 

CUMPLE 
MONTO: $10.300.640 

UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

 Corrección de estilo, 
gramatical, ortográfica, 
reescritura y cotejo de 
pruebas, diagramación… 

 

(sin 
folio, 

archivo 
PDF 

CUMPLE 
MONTO: $10.627.890 

AREA ANDINA  
 producción editorial de 

libros, revistas 

sin 
folio, 

archivo 
PDF 

CUMPLE 
MONTO: $ 52.731.400 

 

En los términos se solicitan máximo 3 certificaciones que  deberían sumar  2 veces el presupuesto oficial, es decir, 
$80.000.000. 
El proponente presenta un total  de 4 ordenes de compra o contratos, excediendo en 1 contrato o certificacion el 
limite de 3 fijado en los términos, al descontar una certificacion no cumple con el valor mínimo requerido 
($80.000.000). 

 
 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

Menor precio incluido IVA  
 

50 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 
TIEMPO DE 
RESPUESTA 

Al menor tiempo de entrega 
de los productos (este 
tiempo no puede ser 
superior a 15 días 
calendario).  
 

30 PUNTOS 
NO SE ASIGNA 

PUNTAJE POR ESTAR 
INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

PUNTAJE TOTAL 0 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 
 
 

Para constancia se firma el 31 de marzo de 2022 
 
 
 
RUBÉN ELIÉCER CARVAJALINO CARVAJALINO 



Vicerrectoría	Académica	
Sección	de	Publicaciones	

PBX	57(1)3239300	Ext.	6202	
Carrera	24	No.	34-37,	Bogotá	D.C.	–	Colombia	
Acreditación	Institucional	de	Alta	Calidad.	Resolución	No.	023653	del	10	de	diciembre	de	2021	

4	
publicaciones@udistrital.edu.co	

 

 

Jefe Sección Publicaciones 


